
12
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Quinta-feira, 06 de Setembro de 2018.
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 035/2018

Processo nº 9.456/2018
O MUNICÍPIO DE PIÚMA/ES, por 
meio do seu Pregoeiro Oficial, torna 
Público a realização de Licitação, 
na Modalidade “Pregão Presencial, 
objetivando a “Aquisição de Ar 
Condicionado, Bebedouro/ 
Purificador Refrigerado, 
Geladeira/ Refrigerador, 
Televisor”, para atender demanda 
da Secretaria Municipal de Saúde”, 
conforme as Leis 8.666/93 e 
10.520/02. O Edital poderá ser 
adquirido na sede da Prefeitura 
Municipal de Piúma/ES, 4º Andar, 
devendo os interessados estarem 
munidos de Pendrive, solicitado 
através do e-mail pregao@piuma.
es.gov.br e/ou no site da Prefeitura 
http://www.controladoria.piuma.
es.gov.br/portal/transparencia/
licitacao.
Credenciamento e recebimento dos 
envelopes: Das 09h às 09h15m 
do dia 24/09/2018.
Abertura das Propostas e Sessão 
de disputas: Às 09h15m do dia 
24/09/2018.
Piúma/ES, 05 de setembro de 2018

Leônidas V. B. Figueiredo
Pregoeiro Oficial - PMP

Protocolo 424593

Rio Bananal

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Rio Bananal 
através da Comissão Permanente 
de Licitação torna público que 
realizará a seguinte licitação a ser 
julgada na Sala da CPL, na Av. 
14 de Setembro, 887, Centro, Rio 
Bananal/ES:

TOMADA DE PREÇOS 
Nº 005/2018

Objeto: Conclusão de obras de 
Reconstrução da Ponte sobre o Rio 
São Francisco, acesso Barra de São 
Francisco a Santa Clara, localizada 
na Comunidade de Barra de São 
Francisco, Interior, Município de Rio 
Bananal/ES. Data da Abertura: 
21/09/2018. Hora: às 13:30h.
Informações poderão ser obtidas 
pelo e-mail editais@riobananal.
es.gov.br ou no site www.
riobananal.es.gov.br

Lorrayne Silva Lirio Valle
Presidente da CPL

Protocolo 424485

Presidente Kennedy

AVISO DE PRORROGAÇÃO 
DA DATA DE ABERTURA DA 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA

Nº 007/2018

O Município de Presidente 
Kennedy/ES, através da Comissão 
Permanente de Licitação, torna 
público aos interessados 
que foi prorrogada a data de 
abertura do certame para o dia 
11/09/2018 às 09:30 horas, 

objetivando a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO 
DAS OBRAS DE TERRAPLENAGEM 
PARA CONSTRUÇÃO DA NOVA 
ESCOLA VILMO ORNELAS 
SARLO, PRONTO ATENDIMENTO 
MUNICIPAL E CENTRO ESPORTIVO 
DE PRESIDENTE KENNEDY/ES 
EM ÁREA ANEXA AO PARQUE DE 
EXPOSIÇÕES DO MUNICÍPIO.

Presidente Kennedy/ES, 
05/09/2018.

Bruno Roberto de Carvalho
Presidente da CPL

Protocolo 424510

Santa Leopoldina

PREGÃO PRESENCIAL
Nº. 031/2018

O MUNICÍPIO DE SANTA 
LEOPOLDINA torna público que fará 
realizar PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
031/2018 em conformidade c/ a Lei 
nº. 10.520/02 e a Lei nº. 8.666/93 
e suas alterações posteriores, 
objetivando a AQUISIÇÃO DE 
MÓVEIS PLANEJADOS PARA 
EQUIPAR E REORGANIZAR O 
CEMEI ANTONIETA PORTES 
AMARANTE. CREDENCIAMENTO 
- A partir das 8:15h do dia 
19.09.2018, na Sala da CPL, na 
Av. Pref. Hélio Rocha, nº. 1.022 - 
Santa Leopoldina/ES. ABERTURA 
DA SESSÃO - As 8:30h do dia 
19.09.2018, no mesmo endereço. 
O Edital completo está à disposição 
em https://santaleopoldina-es.
portaltp.com.br/. Contatos através 
do tel.: (27) 3266-1016 e pelo 
e-mail: licitacao@santaleopoldina.
es.gov.br

Santa Leopoldina, 05/09/2018.
LEOMAR LAURETT

Pregoeiro
___________________

PREGÃO PRESENCIAL
Nº. 032/2018

O MUNICÍPIO DE SANTA 
LEOPOLDINA torna público que fará 
realizar PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
032/2018 em conformidade c/ a Lei 
nº. 10.520/02 e a Lei nº. 8.666/93 
e suas alterações posteriores, 
objetivando o REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
EM ATENDIMENTO AO CRAS, 
CONSELHO MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
CONSELHO TUTELAR E OUTROS. 
CREDENCIAMENTO - A partir 
das 13:45h do dia 19.09.2018, 
na Sala da CPL, na Av. Pref. 
Hélio Rocha, nº. 1.022 - Santa 
Leopoldina/ES. ABERTURA DA 
SESSÃO - As 14:00h do dia 
19.09.2018, no mesmo endereço. 
O Edital completo está à disposição 
em https://santaleopoldina-es.
portaltp.com.br/. Contatos através 
do tel.: (27) 3266-1016 e pelo 
e-mail: licitacao@santaleopoldina.
es.gov.br

Santa Leopoldina, 05/09/2018.
LEOMAR LAURETT

Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL
Nº. 033/2018

O MUNICÍPIO DE SANTA 
LEOPOLDINA torna público que 
fará realizar PREGÃO PRESENCIAL 
Nº. 033/2018 em conformidade 
c/ a Lei nº. 10.520/02 e a Lei nº. 
8.666/93 e suas alterações poste-
riores, objetivando o REGISTRO DE 
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE RASTREAMENTO VEICULAR, 
COM FORNECIMENTO DE 
EQUIPAMENTOS, SUPRIMENTOS, 
MANUTENÇÃO E PEÇAS, PARA 
ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS 
DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA LEOPOLDINA. 
CREDENCIAMENTO - A partir 
das 08:15h do dia 20.09.2018, 
na Sala da CPL, na Av. Pref. Hélio 
Rocha, nº. 1.022 - Santa Leopoldina/
ES. ABERTURA DA SESSÃO - As 
08:30h do dia 20.09.2018, no 
mesmo endereço. O Edital com-
pleto está à disposição em https://
santaleopoldina-es.portaltp.com.br/. 
Contatos através do tel.: (27) 3266-
1016 e pelo e-mail: licitacao@santa-
leopoldina.es.gov.br

Santa Leopoldina, 05/09/2018.
LEOMAR LAURETT

Pregoeiro
Protocolo 424450

PREGÃO PRESENCIAL
Nº. 034/2018

O MUNICÍPIO DE SANTA 
LEOPOLDINA torna público que fará 
realizar PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
034/2018 em conformidade c/ a Lei 
nº. 10.520/02 e a Lei nº. 8.666/93 
e suas alterações posteriores, 
objetivando a AQUISIÇÃO DE 
01 (UM) VEÍCULO UTILITÁRIO 
PARA ATENDER AO CREAS. 
CREDENCIAMENTO - A partir das 
13:45h do dia 20.09.2018, na Sala 
da CPL, na Av. Pref. Hélio Rocha, 
nº. 1.022 - Santa Leopoldina/
ES. ABERTURA DA SESSÃO - As 
14:00h do dia 20.09.2018, no 
mesmo endereço. O Edital completo 
está à disposição em https://
santaleopoldina-es.portaltp.com.
br/. Contatos através do tel.: (27) 
3266-1016 e pelo e-mail: licitacao@
santaleopoldina.es.gov.br

Sta. Leopoldina, 05/09/2018.
LEOMAR LAURETT

Pregoeiro
Protocolo 424538

Santa Teresa

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 

N°115/2018

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE EXPEDIENTE, 
HIGIENE E LIMPEZA REFERENTE 
AO PROGRAMA DO PDDE.
RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS: 8 horas do dia 
19/09/2018.
ABERTURA DA SESSÃO DE 
DISPUTA DE PREÇOS: 9 horas do 
dia 19/09/2018.
LOCAL: Prefeitura Municipal de 

Santa Teresa - Rua Darly Nerty 
Vervloet, 446 - Centro, Santa 
Teresa - ES.
Contato para informações 
adicionais:
Tel.: (27) 3259 - 3853.

E-mail:
licitacao@santateresa.es.gov.br

Endereço Eletrônico: www.bb.com.br
Santa Teresa, 

05 de setembro de 2018.
Vania Barth

Pregoeira Oficial - PMST
Protocolo 424349

MUNICÍPIO DE SANTA TERESA
RESULTADO DE LICITAÇÃO

O Município de Santa Teresa - ES, 
através da Comissão Permanente 
de Licitação, torna público o 
resultado da Tomada de Preço  
nº 010/2018:
Resultado: Licitação 
Fracassada.

Santa Teresa, 
03 de setembro de 2018.

Comissão Permanente de 
Licitação

Protocolo 424347

São Mateus

COMUNICADO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA

N° 002/2018

A Prefeitura Municipal de São 
Mateus, tendo em vista o resultado 
do recurso impetrado culminando 
pela habilitação das empresas 
ROTIV ENGENHARIA EIRELE 
EPP e ROCCO CONSTRUTORA 
E INCORPORADORA LTDA EPP, 
torna público que a abertura das 
Propostas de Preços referente 
à CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 
002/2018, cujo objeto é “REGISTRO 
DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
ENGENHARIA PARA EXECUTAR 
SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO 
EM BLOCOS DE CONCRETO E 
ASFÁLTICA E CALÇADA CIDADÃ NO 
MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS-ES”, 
está marcada para 10/09/2018 
às 13h30, na Rua Alberto Sartório, 
nº 404 - Carapina - São Mateus/ES 
(Centro Administrativo da PMSM).

São Mateus - ES, 05/09/2018.
Renata Zanete

Presidente da CPL
Protocolo 424362

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO

N° 009/2018

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA DE ENGENHARIA 
PARA REMANESCENTE DE 
CONSTRUÇÃO DE UNIDADE 
ESCOLAR PROINFANCIA - PROJETO 
CONVENCIONAL TIPO 1 - FNDE - 
DENOMINADA CEIM TESOURO DA 
ILHA.
Tipo de Licitação: menor preço.
RECEBIMENTO e ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: 24/09/2018 às 
13h30, no endereço abaixo.
CONSULTA/AQUISIÇÃO DO 
EDITAL:www.saomateus.es.gov.br 


		suporte@dio.es.gov.br
	2018-09-06T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




